pesos, con IVA, se proporcionaron 273 CFDI y 370 CLC que amparan 19,555.1 miles de 
pesos, por lo que quedó pendiente de comprobar un importe de 11,274.9 miles de pesos. 

2024-0-09100-19-0342-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 11,274,959.51 pesos (once millones doscientos setenta y cuatro mil novecientos 
cincuenta y nueve pesos 51/100 M.N.), por la falta de documentación justificativa y 
comprobatoria que acredite los pagos realizados al proveedor Rasco Proyectos Industriales, 
S.A. de C.V., al amparo del contrato plurianual específico número INTP-712-N-3/2023-06-01